

Regler for gule plader

- varebiler og mandskabsvogne

Når din virksomhed registrerer en varebil eller mandskabsvogn på gule nummerplader, skal du betale mindre i registreringsafgift og moms, end hvis bilen er på hvide plader. Det betyder også, at der er begrænsninger på, hvad du må bruge bilen til.

✓ Vare- og lastbiler på gule plader

✓ Privat brug af bilen skal indberettes

✓ Specialindrettede varebiler

✓ Mandskabsvogne

✓ Virksomheder med skiftende arbejdssteder

^ Må du bruge virksomhedens varebil til andet end arbejdskørsel?

I oversigten nedenfor kan du få et overblik over, hvilken kørsel du må bruge mandskabsvogne og de forskellige varebiler til, uden der skal betales mere i registreringsafgift.

Formål med kørsel	Mandskabsvogne	Ikke specialindrettede varebiler på gule plader	Specialindrettede varebiler	Varebiler på papegøjeplader
Give ægtefællen et lift til og fra arbejde	 Ikke tilladt	 Ikke tilladt	 Tilladt	 Tilladt
Aflever og hente børn på vej til og fra arbejde	 Ikke tilladt	 Ikke tilladt	 Tilladt	 Tilladt
Have autostol i bilen	 Ikke tilladt	 Ikke tilladt	 Tilladt	 Tilladt
Køre børn til og fra fritidsaktiviteter	 Ikke tilladt	 Ikke tilladt	 Ikke tilladt	 Tilladt
Handle ind på vej til og fra arbejde	 Ikke tilladt	 Ikke tilladt	 Tilladt	 Tilladt
Køre på genbrugsstationen/ genbrugspladsen med privat haveaffald	 Ikke tilladt	 Ikke tilladt	 Ikke tilladt	 Tilladt

Køre med personer, der ikke er ansat i virksomheden	 Ikke tilladt	 Ikke tilladt	 Tilladt	 Tilladt
Have private genstande i bilen	 Ikke tilladt	 Ikke tilladt	 Tilladt	 Tilladt
Køre privat med hestetrailer	 Ikke tilladt	 Ikke tilladt	 Ikke tilladt	 Tilladt
Bruge bilen til privat flytning	 Ikke tilladt	 Ikke tilladt	 Ikke tilladt	 Tilladt
Hente mad i arbejdstiden	 Der må kun hentes mad, hvis den ansatte alligevel foretager lovlig kørsel i mandskabsvognen, og turen ikke afviger væsentligt fra den direkte rute.	 Tilladt	 Tilladt	 Tilladt
Køre til overnatningssted, fx et hotel i forbindelse med arbejde langt fra egen bopæl	 Ikke tilladt	 Tilladt	 Tilladt	 Tilladt
Køre til byggemarked for at købe materialer/reservedele til virksomheden i arbejdstiden	 Tilladt	 Tilladt	 Tilladt	 Tilladt
Køre til kursus eller anden undervisning	 Ikke tilladt	 Tilladt	 Tilladt	 Tilladt
Hente eller sætte kolleger af i forbindelse med lovlig (erhvervsmæssig) kørsel mellem hjem og arbejde	 Opsamling/afsætning skal foregå på opsamlingssteder og må ikke være ved kollegaens private bopæl, hvis turen afviger væsentligt fra den direkte rute.	 Skal være beordret.	 Tilladt	 Tilladt
Køre hjem til bopæl som led i vagtordning	 Der skal være et formål med vagtordningen, der nødvendiggør brug af en mandskabsvogn, og den vagthavende medarbejder skal være på arbejde i hele vagtperioden.	 Tilladt	 Tilladt	 Tilladt

<p>Køre fra arbejdsplads og hjem til bopæl, hvor den ansatte har et lager af materialer</p>	<p style="text-align: center;"></p> <p>Det er kun tilladt, hvis der er en betydeligt afstand mellem den private bopæl og virksomhedens adresse, fx anden by eller landsdel.</p> <p>Desuden skal afstanden mellem virksomhedens adresse og arbejdspladsen være større end afstanden mellem medarbejderens bopæl og arbejdspladsen.</p>	<p style="text-align: center;"></p> <p>En ansat må køre hjem i bilen op til 25 gange om året, når bilen den næste dag skal bruges erhvervsmæssigt, eller hvis der køres fra hjemmet til arbejde dagen efter, bilen har været brugt erhvervsmæssigt. Selv om begge kørsler er til og fra én begivenhed, tæller det for to kørsler.</p>	<p style="text-align: center;"></p> <p>Tilladt</p>	<p style="text-align: center;"></p> <p>Tilladt</p>
<p>Køre til kundemøder i arbejdstiden</p>	<p style="text-align: center;"></p> <p>Tilladt</p>	<p style="text-align: center;"></p> <p>Tilladt</p>	<p style="text-align: center;"></p> <p>Tilladt</p>	<p style="text-align: center;"></p> <p>Tilladt</p>

For uddybende og fyldestgørende juridisk information, se [Den juridiske vejledning](#).